

„Gazeta Lwowska” z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sędziowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

№ 207.

Poniedziałek 12. Września 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Jego c. i kr. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 1. września b. r. mianować profesora medyczno-chirurgicznego zakładu naukowego we Lwowie dr. Ferdynanda Webera zwyczajnym profesorem położnictwa przy uniwersytecie w Pradze.

Obwieszczenie.

Wedle osnowy rozporządzenia z dnia 1. września r. b. o l. 3130 powstrzymało wysokie c. k. ministerstwo wojny dalsze zakupno wszelkiego rodzaju koni pociągowych dla c. k. armii, poruczone komisjom dotyczącym we Lwowie, Przemyśle i Czerniowcach, i przyzwoliło jedynie na dalsze zakupno koni wierzchowych i to bez dotychczasowych ułatwień, tylko ze ścisłym przestrzeganiem przepisanej miary i wieku koni.

Co się niniejszem podaje do wiadomości odnośnie do dawniejszych ogłoszeń z dnia 11. i 31. sierpnia 1870 r.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. września 1870.

Z początkiem roku szkolnego 1870/71, została otwartą piątą klasą w gimnazjum Wadowickim. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 8. września 1870.

Obwieszczenie.

W Kwarantanie w Skale pojawił się księgosusz na jednej sztuce, stada z Rosji prowadzonego. Z tego powodu zakład ten w Skale zamkniętym został dla bydła z Rosji przypędzanego i surowizny z bydła pochodzącej, aż do dalszego rozporządzenia, i ustanowiono w myśl §. 27. ustawy z r. 1868. 3 milowy okręg zarazy, do którego wcielono następujące miejscowości powiatu Borszczowskiego: Bereżanka, Gusztynek, Iwankow, Puklaki, Podfilipie, Trójca, Turylece, Słobudka turylecka, Wierzbówka, Załucze, Niwra, Sapohów, Borszczów, Wołkowce, Muszkatówka, Słobudka muszkatowiecka, Cygany, Burdiakowce, Zbryż, Dębówka, Gusztyn, Łosiacz, Łanowce, Kozaczyzna i Zieliniec.

Oraz zabroniono odbywanie targów na bydło rogatę w Borszczowie i Skale.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. września 1870.

W Faszcówce, powiecie Skałackim sprawdzonym został księgosusz. Z tego powodu zarządzone środki zaradcze ustawą z dnia 29. czerwca 1868 r. przepisane, a w myśl §. 27. ustanowiono 3 milowy okręg zarazy do którego wcielono następujące miejscowości powiatu Skałackiego:

Baszowce, Dubkowce, Borki małe, Nowosiółka Grzymałowska, Wychwałyńce, Touste, Kałaharówka, Wolica, Sadzawki, Kozina, Krasne, Stawki, Leżanówka, Zielona, Pajówka, Bucyki, Grzymałów, Hlibów, Okno, Poznanka hetmańska, Poznanka gniła, Kokoszyńce, Ostapie, Łuka mała, Zazubińce, Krzywe, Skałat miasto, Nowosiółka, Skałat stary, Kołodziejówka, Połupanówka, Chmieliska, Kamionki, Rosochowaciec, Mołczanówka, Kaczanówka, Czerniszówka, Orzechowiec, Iwanówka, Rożyska, Tarnoruda, Turówka, Mysłowa, Zadniszówka, Podwołoczyska, Staromieszczyzna, Supranówka.

Z powodu pojawienia się księgosuszu we wsi Zajączki w państwie Rosyjskim w pobliżu granicy galicyjskiej leżącej, zarządza się zamknięcie zakładu kontumacyjnego w Podwołoczyskach dla bydła z Rosji przypędzanego i surowizny z bydła pochodzącej aż do dalszego rozporządzenia.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. września 1870.

W Kobylówkach i w Mogielnicy w powiecie trembowelskim wybuchł księgosusz. Z tego powodu zarządzone środki weterynarno-policyjne ustawą z dnia 29. czerwca r. 1868 przepisane i ustanowiono trzymilowy okręg zarazy, wcielając do tego wszystkie miejscowości powiatu trembowelskiego.

Oraz zabroniono odbywanie targów na bydło rogatę w Janowie, Strusowie i Trembowli.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. września 1870.

Część nieurzędowa.

Lwów, 12. września.

W sobotę otrzymaliśmy telegram, który donosi, że Rada państwa otwartą zostanie nieodwołalnie 15. września. Uroczyste zagajenie cesarską mową tronową nastąpi 17. września.

W imieniu mniejszości komisji adresowej sejmku czeskiego przedłożył dr. Herbst w sejmie czeskim następujący projekt adresu:

„Najjaśniejszy Cesarzu i Królu! Najmiłościwszy Panie! Wobec brzemiennej w następstwa wypadków, których widownią stała się Europa uważałeś Najjaśniejszy Panie za rzecz konieczną postarać się o bezzwłoczne zgromadzenie prawnej reprezentacji państwa i raczyłeś w tym celu zwołać najpierw wszystkie sejmy krajowe.

„Na najwyższe wezwania wysłało Królestwo Czeskie swoich prawnych reprezentantów do sejmku krajowego i dało im sposobność okazania pełnego poświęcenia patriotyzmu, który Królestwo Czeskie zawsze obiawowało.

„Najposłusznieszy sejm oczekuje wniosków, które rząd Waszej Ces. Mości jako wynik swej rozważliwej w kwestjach wewnętrznych w swoim czasie przedłożył prawemu przez konstytucję powołanemu ciału reprezentacyjnemu, w tej chwili jednakże uważa przedewszystkiem za swój obowiązek uczynić zadość słusznemu oczekiwaniu Waszej Ces. Mości i zwrócić swą uwagę na ogólne zadania miłość ojczyzny. Sejm krajowy jest za tem gotów w uległym posłuszeństwie dla najwyższego wezwania przystąpić bezzwłocznie do przekazanego w konstytucyi wyboru deputowanych do Rady państwa.

„Niechaj Bóg strzeże i błogosławi Waszą Cesarską i Królewską Apostolską Mość!

Sejm Królestwa Czeskiego.

Praga, 6. września 1870.

Do tego adresu dołączono następujące motywa: Bezpośrednie wysłanie deputowanych z sejmku do delegacji nie zgadza się z przepisem istniejącej ustawy, jest zatem niemożliwe i bezskuteczne. Wyśłanie zaś sejmowej deputacji dla rokowania z istniejącymi ustawodawcami reprezentacjami innych królestw i krajów sprzeciwiałyby się wyraźnemu i jasnemu zakresowi ordynacji krajowej a tem samem byłoby naruszeniem konstytucyi.

Natomiast wybór deputowanych do Rady państwa jest konstytucyjnym obowiązkiem sejmku, którego bezzwłoczne wypełnienie wobec brzemiennej w następstwa wypadków dzisiejszych jest koniecznym.

O stanowisku monarchii austriackiej w obec wypadków obecnych pisze „Warrens Correspondenz“: „Drugie cesarstwo upadło we Francji a w jego miejsce ogłoszoną została republika. Przyszłość poda sąd historyczny o dzisiejszych wypadkach i osobach przez które wypadki dokonane zostały. Terazniejszość ma trudne zadanie zajęcia stosownej pozycji w obec tych nowych władz. I Austria także uznaje zasadę, że francuski naród może dyktować najwyższe prawo dla swego własnego rządu a ambasador austriacki w Paryżu otrzymał polecenie, by z każdym rządem, który sobie Francja obierze, utrzymywał stosunki międzynarodowe.

„Zewnętrzna polityka Austrii została niejedno-

krotnie przez niemieckie dzienniki niewłaściwie ocenioną, co w niejednym wypadku jest dziełem tendencji. Starano się przypisywać wiedeńskiemu gabinetowi separatystyczną politykę wyróżniającą się od dążności przypisywanych innym europejskim mocarstwom. Wszystkie te rozsiewane pogłoski pochodzą albo z fantazyi ich autorów albo wynikają z chęci wywołania nieuzasadnionej nienawiści, przeciw przychylniej i ostrożnej polityce. Rząd austriacki nie zrobił w obec wielkiej wojny żadnego kroku, któryby go odłączał od innych mocarstw. Rząd włożył na siebie bierność, która może silniej jest namarkowaną, niżeli neutralność innych mocarstw.

Ta wielka bierność nie wynika z obojętności na kłeski, które wojna krwawa sprowadza na dotknięte nią wielkie narody a które nie oszczędzają nawet zupełnie sąsiednich w pokoju żyjących narodów. Zdaje się jednakże, że nie nadeszła jeszcze chwila, w której wojujące strony życzyłyby sobie mogły pośrednictwa. Gdyby nadeszła ta chwila, Austria wystąpiłaby ze swego dotychczasowego stanowiska tylko wspólnie z innymi mocarstwami europejskimi i niezawodnie tylko zgodnie z temi mocarstwami.

„Niekóre zagraniczne dzienniki z powodu wrzeskiego zbrojenia się Austrii zrobiły zbyteczny alarm. Każdy, kto tylko cokolwiek zna to zbrojenie, wie, że ograniczyło się tylko na zakupnie koni, które po ukończeniu nie doszło do stopy pokojowej. Żadne mocarstwo europejskie nie zredukowało tak znacznie swej armii jak Austria. Powołani rezerwiści wystarczają zaledwie dla doglądania tej mierze podwyższonej liczby koni. Doniesienia o skutecznym lub zamierzonym ustawieniu wojska na granicach Austrii można spokojnie zaliczyć do bajek.“

Paryż. „Dziennik urzędowy republiki francuskiej“ z 5. września zapełniony jest proklamacyami. Na czele znajduje się następująca proklamacya:

„Lud uprzedził Izbę, która wahała się. Ażeby ocalić ojczyznę, która jest w niebezpieczeństwie, lud żądał republiki i powołał swoich reprezentantów nie tylko do władzy, ale i do niebezpieczeństwa. Republika pokonała najazd w r. 1792, republika jest ogłoszoną. Rewolucya nastąpiła w imię prawa i dobra publicznego. Obywatele! Czuwajcie nad miastem, które wam jest powierzone! Jutro, wspólnie z armią, pomścicie ojczyznę! Podpisano: Emanuel Arago, Crémieux, Dorian, Jules Favre, Jules Ferry, Guyot-Montpayroux, Leon Gambetta, Garnier-Pagés, Magnin, Ordinaire, A. Tachard, E. Pelletan, Ernest Picard, Jules Simon.

Po tej proklamacyi następuje proklamacya nowego rządu: „Obywatele Paryża: Republika została proklamowaną. Aklamacyą mianowany został nowy rząd. Składa się z następujących obywateli: Emanuel Arago, Crémieux, Jules Favre, Jules Ferry, Gambetta, Garnier-Pagés, Glais-Bizoin, Pelletan, Picard, Rochefort, Jules Simon, reprezentanci Paryża. Jenerał Trochu otrzymał pełnomocnictwo do narodowej obrony. Powołany został do przewodniczenia w rządzie. Rząd wzywa obywateli do spokoju. Naród nie zapomnie, że stoi przed nieprzyjacielem. Rząd jest przedewszystkiem rządem narodowej obrony.“

Rząd narodowy obrony. (Tu następują powyższe podpisy, do których dołączono także i podpis jenerała Trochu).

Po tej proklamacyi ogłasza „Journal officiel“ wiadomy skład republikańskiego ministerstwa.

Dalej następuje dekret rządu narodowej obrony tej treści: „Rozwiązuje się ciało prawodawcze. Znosi się senat.“

Po odezwie do gwardyi narodowej następuje odezwa republikańskiego mera miasta Paryża tej treści: „Obywatele! Powołany zostałem przez lud i rząd narodowej obrony na mera Paryża. W oczekiwaniu, iż powołani zostaniecie do wyboru rady municypal-

nej, zajmując w imieniu republiki ratusz, z którego zawsze wychodziły wielkie patryotyczne sygnały w r. 1792, 1830, 1848. Jak nasi ojcowie w r. 1792 tak i ja do was wołam: Obywatele! Ojczyzna jest w niebezpieczeństwie! Gromadźcie się około ratusza paryskiego w którym dzisiaj zasiada stary żołnierz republiki! — Mer miasta Paryża. Etienne Arago.“

Po tej odezwie zawiera „Journal officiel“ następującą odezwę prefekta policji hrabiego Kératry: „Do mieszkańców miasta Paryża. Pod ciosami srogiej konieczności, po osmnaścieletnim wyczekiwaniu chwyciliśmy za dalszy wątek tradycji przewanych 18 Brumaire i 2. grudnia. Deputowani lewicy po ustąpieniu ich kolegów z większości proklamowali detronizację. Zaraz potem obwołaną została republika w Hotel de ville. Rewolucya dokonana została bez przelewu krwi. Lud zrozumiał, że krew francuska płynąć powinna tylko na pobojowiskach. Rewolucya dzisiejsza tak jak owa z 1792 ma na celu wypędzenie najeźdźców. Konieczną jest zatem rzeczą, by ludność miasta Paryża przez spokój i męstwo okazała się godną zadania, które na nią i na Francję przypadło. Powołany przez rząd do urzędu, którego dawiejszy rząd tak często nadużywał, wzywam ludność paryską, by wykonywała swe prawa polityczne, które odzyskała w całej pełni mądrością i umiarkowaniem dla okazania światu, że rzeczywiście na wolność zasłużyła. Obowiązkiem wszystkich jest: pamiętać wśród okoliczności, w których się znajdujemy, na niebezpieczeństwo, które grozi ojczyźnie. W chwili, w której Francja pod opieką republikańskich wolności przygotowuje się do zwycięstwa lub śmierci, mam to przeświadczenie, że mego urzędu użyję tylko przeciw tym, którzyby mogli zdradzić ojczyznę.“ — Paryż 4. września 1870. — Prefekt policji de Kératry.

Dalej ogłasza „Journal officiel“ amnestję dla wszystkich zbrodni i przestępstw politycznych popełnionych od 3. grudnia 1852 do 3. września 1870, okólnik ministra spraw wewnętrznych Gambetty do wszystkich prefektów, podprefektów, jenerałów, jeneralnego gubernatora Algery i telegraficznych stacyi z uwiadomieniem o detronizacji dynastji i proklamowaniu republiki. Minister wzywa, by o tych wypadkach ludność publicznie uwiadomiono.

— Minister spraw zagranicznych Jules Favre wydał pod dnem 6. bm. następujący okólnik do reprezentantów francuskich za granicą:

Panie! Wypadki, jakie właśnie w Paryżu zaszły, dają się tak dobrze wytłumaczyć niewzruszoną logiką faktów, że nie potrzeba zajmować się długo ich duchem i doniosłością. Ludność Paryża ustępując niepowsztrzymanemu a długo hamowanemu popędowi, poszła za wyższą koniecznością, jaką było własne jej zbawienie. Nie chciała ona zgubić się wraz ze zbrodniczą władzą rządową, która Francję wiodła do upadku, nie orzekła usunięcia Napoleona III i jego dynastji, lecz zapisała je tylko w imieniu prawa, sprawiedliwości i publicznego zbawienia. A ten wyrok został z góry tak dobrze ratyfikowany w sumieniu wszystkich, że żaden z najkrzykliwszych obrońców upadłego rządu nie powstał, by go wspierać. Runął on sam przez się, pod ciężarem własnych błędów, wśród radości niezmierzonej ludu, nie rozlawszy ani jednej kropli krwi, nie pozbawiwszy ani jednej osoby wolności. I można było — rzecz w dziejach niesłychana — widzieć, jak obywatele, którym okrzyk ludu nadał niebezpieczny mandat waleczności i zwyciężenia, ani na chwilę nie pomyśleli o przeciwnikach, którzy dnem przedtem grozili im egzekucjami wojskowymi. Odmawiając im zaszczytu brania jakiegokolwiek udziału w odporze, stwierdzili tylko swoje zaślepienie i niemoc.

Porządek ani na chwilę naruszony nie został. Zaufanie nasze w mądrość i patryotyzm gwardji narodowej i całej ludności dozwala nam twierdzić, że nie będzie i nadal zakłóconym. Uwolniony od hańby i niebezpieczeństwa rządu dla wszystkich swoich obowiązków wiarołomnego, każdy pojmuje, że pierwszym aktem tego nanowo zdobytego wszechwładztwa narodowego, jest, panować nad samym sobą i szukać siły w poszanowaniu prawa. Zresztą, czas nagli, nieprzyjacieli u bram naszych, a jedna tylko myśl nas przejmując, wyparcia go z ziemi naszej. Ale obowiązek ten, który przyjmujemy z gotowością, nie przez nas narzucony został Francji, nie byłaby ona go ponosiła, gdyby głos nasz był wysłuchany. Broniliśmy polityki pokoju, nawet narażając się na utratę popularności. Obstawać przy niej będziemy zawsze z głębokim przekonaniem. Peka nam serce na widok tych rzezi ludzi, w których kwiat obu na-

rodów ginie, gdy można go było z nieco zdrowym rozsądkiem a przy wielkiej wolności od tych strasznych katastrof uchronić. Zbyswa nam na wyrażeniach, aby odmalować podziw nasz dla naszej bohaterkiej armii, którą nieudolność naczelnego dowództwa poświęciła, z którą przez same nawet klęski większą jest aniżeli przez najświętsze zwycięstwa, gdyż lubo znała błędy, jakie jej zagrażają, poświęciła się, wzniosłem obliczem idąc na pewną śmierć, aby honor Francji wybaczyć z kału jej rządu. Cześć jej za to! Naród otwiera jej swoje ramiona. Rząd cesarski chciał oboje rozdzielić. Klęski i obowiązek spajają je w uroczystym uścisku. Przymierze to pieczętowane patryotyzmem i wolnością, zrobi nas niezwykłymi, gotowi na wszystko, spojrzmy z spokojem na położenie rzeczy, jakie nam jest zgótowane.

Położenie to, streszczam je w kilku słowach, podaje pod sąd mego kraju i Europy.

Potępialiśmy głośno wojnę, a zapewniając o szanowaniu przez nas praw innych ludów, żądaliśmy, aby zostawiono Niemcy panami swojego losu. Pragnęliśmy, aby wolność zarówno wspólnym dla nas węzłem i wspólną naszą tarczą była. Byliśmy przekonani, że te siły moralne zapewniłyby na zawsze utrzymanie pokoju. Jako zaś sankcję, żądaliśmy broni dla każdego obywatela, organizacji obywateli z wyborem sobie naczelników, wtedy byłibyśmy na ziemi naszej niepokonani. Rząd cesarski, który od dawna interesu swoje odłączył od interesów kraju, odepchnął tę politykę. Podejmujemy ją z nadzieją, że Francja nauczona doświadczeniem, będzie tak rozumna, aby ją wykonać.

Król pruski oświadczył ze swojej strony, że prowadzi wojnę nie z Francją, lecz z dynastją cesarską. Dynastja upadła, a wolna Francja powstaje. Czy chce król pruski prowadzić dalej bezbożną wojnę, która dla niego stać się może przynajmniej tak zgubną jak dla nas? Cześć on dać światu w 19tym wieku okrutny obraz dwóch narodów nawzajem się tępiących, które zapominając o ludzkości, rozsądku, umiejętności, gromadzą gruzy i trupy? Wolno mu wziąć na siebie w obliczu świata i dziejów tę odpowiedzialność. Jeżeli to wyzwaniem — przyjmujemy je. Nie odstąpimy ani piędzi ziemi z naszych narodowych posiadłości, ani jednego kamienia z twierdz naszych. Pokój obelżywy byłby pokojem na krótki termin i przyniosłby wojnę do upadłego. My zaś układając się będziemy tylko o pokój trwały.

Gdy interes nasz jest interesem całej Europy, a mamy powód spodziewać się tego, wolna od wszelkich trosk dynastycznych, kwestya w ten sposób postawioną będzie w gabinetach. A choćbyśmy nawet sami jedni pozostać mieli, nie znużymy się. Mamy armię gotową na wszystko, twierdze dobrze zaopatrzone, dobrze urządzone pas warowni, głównie zaś mamy piersi 300.000 wojowników, którzy zdecydowani są wytrwać aż do ostatniego. Jeżeli idą pełni miłości złożyć wieńce u stóp posągu miasta Strassburga, nie tylko słuchają uczucia podziwu pełnego zapadu, ale zarazem dają hasło bohaterkie, przysięgając stać się godnymi swojej braci alzackiej i jak ona umierać. Po warowniach idą okopy, po okopach barykady! Paryż może się trzy miesiące trzymać, a jeśli upadnie, powstanie Francja gotowa na jego wezwanie, by go pomścić. Przedłużyłoby to walkę a napastnikowi przyniesie zgubę.

To, Panie, wiedzieć powinna Europa. Przyjęliśmy władzę rządową nie w innym jakim celu; nie zatrzymalibyśmy jej ani na chwilę, gdybyśmy nie zastali ludności Paryża i całej Francji gotowej do dzielenia naszych postanowień. Streszczam je w jednym słowie. Przed Bogiem, który nas słyszy, przed potomością, która o nas wyda sąd swój, nie pragniemy nic innego prócz pokoju; ale jeżeli prowadzić będą z nami fatalną wojnę, którą potępił, dopełnimy powinności naszej aż do dna, a mamy silną ufność, że sprawa nasza, będąca sprawą słuszności i sprawiedliwości, w końcu odniesie tryumf.

W tym duchu wzywam Pana, abys wyjaśnił p. ministrowi, przy którym jesteś uwierzytelniony, położenie i zostawił mu w rękach odpis tego aktu.

Proszę przyjąć itd.

Juliusz Favre.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Na dworcu kolei Karola Ludwika przejechała lokomotywa 6. b. m. wyrobniaka Jana Gronkę, który zaraz potem umarł.

— Między widowiskami znajdującymi się obecnie we Lwowie zasługuje na uwagę panorama p. Johansena wystawiona na placu Gołuchowskich. Obok weale udatnych widoków rozmaitych miast i okolic, widzieć tam można dwoje ciekawych karłów i dwie małe Mulatki, odznaczających się dwoistą barwą włosów i dwoistą cerą naturalną.

(Nieszczęsne wypadki.) W Jeziorku w powiecie Tarnobrzegskim zabił w sprzecze swą żonę włościanin Franciszek Slednik. Cios śmiertelny nie był z rozmysłem wymierzony. — W rzecz Pistyńce w powiecie Kozowskim znaleziono 31. z m. zwłoki zastrzelonego Jana Lewickiego ukończonego słuchacza praw. Powodem samobójstwa była melancholia. — Dnia 18. sierpnia utonęli w rzecz Bystrzycy włościanin Mikołaj Popowicz z dwoma swoimi synami i włościanin Stefan Płytus.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

	Miejsce targu:				
	Mysłone	Jordland	Maków	Kęły	Strzyżów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	5 2	5 75	5 10		4 60
” żyta	3 30	4 25	3 40	3 54	2 95
” jęczmienia	2 50	3 70	3 .	2 63	2 30
” owsa	2 .	2 25	2 20	2 14	1 44
” grochu		5 50	5 10		3 40
” hreczki					2 50
” kukurudzy					
” ziemniaków	1 50	1 70	1 10	1 42	1 .
Cetnar siana	1 50	1 80	1 20	1 52	1 .
Sąg drzewa twardego .	7 80	6 .	5 .	8 .	5 .
” miękkiego	5 50	4 .	4 .	5 40	3 .
Funt mięsa wołowego .	17 .	18 .	18 .		15 .
Miara wina	1 .	1 .			20 .
” piwa	16 .	20 .	20 .		18 .
Wyrobnik z wiktam . .		40 .	30 .		40 .
” bez wiktum	50 .	60 .	40 .		

R. Lwów, 11. września. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) W ostatnim tygodniu mieliśmy powietrze prawdziwie jesienne. Data z września po południu była ogromna burza. Ceny frachtu wracają znowu do stopy normalnej.

Ruch w handlu towarowym nie uległ żadnej zmianie. Przywóz był normalny i obejmował towary kolonialne i manufakta. Do południowej Rosji i Księstw Naddunajskich odszedł wielki transport maszyn i części składowych maszyn. Do Jass odszedł transport ekipażów a do Brodów i Rosji transport kos z fabryk styryjskich. Wywóz mianowicie co do żywności był w tym tygodniu wielki. Do Prus wywieziono i w tym tygodniu dużo jaj i masła. Główny transport odszedł do Wrocławia i do Berlina. Naftę sprzedano w Drohobyczu w bardzo wielkiej ilości. Również ożywioną była sprzedaż wosku ziemnego.

By ocenić ostateczny rezultat żniwa tegorocznego postaraliśmy się o wiadomości ze wszystkich powiatów Galicyi. Zanim jednakże podamy obraz tego rezultatu w najważniejszych gatunkach zboża zwrócić musimy uwagę na wielki popyt, który powstał wskutek terytoryalnych wyniszczeń na teatrze wojny. Przez wojnę ucierpiała mianowicie kartofla, buraki kapusta itd. Wszystkie te produkta wyniszczono zupełnie na teatrze wojny. Jak wielkiem musi być tożniszczenie i dotkliwym dla konsumcyi okazują listy które ztamtąd otrzymali tutejsi kupcy. Jak zawsze tak i teraz zboże musi zapełnić ten niedostatek w innych artykułach konsumcyi. Galicya i Węgry mogą tedy liczyć na dobre spieniężenie swego zboża. Niestety deszcze ostatnie wpłynęły bardzo niekorzystnie na rezultat żniwa. Właściciele mniejszych posiadłości, które do zbiorów zboża potrzebują mało sił roboczych, rychło zdołali zwiesić zboże do stodoł. Właściciele większych posiadłości walczyć musieli w tym roku z dwiema niedogodnościami. Jedną niedogodnością była niepraktykowana dotąd wysokość zapłaty robotnika, którą w niektórych okolicach od 45 centów podwyższoną być musiała na 75 centów. Drugą wielką niedogodnością był wielki brak robotników z powodu rozpoczętej budowy kolei żelaznych i powołania urlopników na ćwiczenia wojskowe. Mianowicie budowa kolei absorbowała siły robocze. Zatrudnienie to jest dla robotnika bardzo ponętne, gdyż zapewnia mu stały dzienny zarobek wynoszący 1 złr. 30 c. a nawet 1 złr. 60 c. Właściciele większych posiadłości musieli tedy walczyć z takimi wielkimi trudnościami, które znacznie u-

zszczyliły zysk z tegorocznego żniwa. — Zbiór pszenicy jest prawie ukończony. Deszcze w ostatnich 3 tygodniach uszkodziły mocno pszenicę...

myśl: pszenica 170 8 9 zlr., żyto 160 8 6 zlr., jęczmień 142 8 5 zlr., owies 100 8 3 zlr. Przy słabym dowozie ruch był nieożywiony.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 1600 sztuk i odwieziono je zaraz dalej do Oświęcimia.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Petersburg, 11. września. „Journal de St. Petersburg“ gani interwencję francuskiej socjalnej demokracji.

Paryż, 11. września. Prusacy pojawili się w Chateau Thierry i Laferté Gaucher. Komendant Laonu oddał cytadelę Prusakom.

Florenca, 11. września. Włochy ofiarowały papieżowi jako rękojmię niezawisłości: zatrzymanie posłów zagranicznych i dzielnicy leonińskiej.

New-York, 11. września. Najznakomitsze dzienniki amerykańskie radzą prezydentowi, ażeby Francji i Niemcom ofiarował swe pośrednictwo.

Ostatnia poczta.

W sobotę już po wyjściu gazety otrzymaliśmy następujące telegramy: Paryż, 9. września. Dyplomatyczne rokowania trwają ciągle.

Wiktoria Hugo wydał manifest do narodu niemieckiego. Żąda ustania wojny, skoro cesarstwo upadło.

Międzynarodowa liga pokojowa wydała adres, żądający od Francuzów uszanowania niezawisłości wszystkich ludów.

Florenca, 8. września. „Independanza Italiana“ donosi: Rząd włoski uwiadomił Francję i resztę mocarstw, że swoboda akcyi, jaką sobie zastrzegł w konwencji wrześniowej, teraz mu się nastrocza.

Wojskom włoskim wolno tylko tam wkaczać, gdzie ich powołują mieszkańcy, albo gdzieby tego wymagało

bezpieczeństwo terytorium. W razie, gdyby papież chciał z Rzymu wyjechać, nie będą mu stawiać żadnej przeszkody.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. września. Hotel George: PP. Suchołowski Fr., c. k. pułkownik, z Krakowa. — Dylowski M., z Rolowa. — Gredow M., z Piątry.

Dnia 11. września. Hotel George: PP. Hr. Kaszowski T., z Polski. — Hr. Lanckoroński K., z Wiednia. — Chajęcki St., z Pieniak.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. września. PP. Czernecki Wł., do Warszawy. — Jocz B., do Borszczowa. — Krajewski A., do Dubia. — Krajewski Ign., do Czech.

Dnia 11. września. PP. Andler Fr., do Sorok. — Hauteriva W., do Siedlisk. — Dylowski M., do Rolowa. — Osmiałowski Sz., do Janaczyna.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8., 9. i 10. września 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedane, Kurs przeliczony, Kurs ostatni. Includes various market items like flour, oil, and bank notes.

pien. towar.

Table listing various financial instruments and exchange rates, including bank notes, bonds, and interest rates.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.

Table listing various bank notes and exchange rates, including items like 'Inst. kred. dla handlu' and 'Kolej gal. Karola Ludwika II. emisji'.

5. Losy.

Table listing various bank notes and exchange rates, including items like 'Ansterdam za 100 zł. hol.' and 'Augsburg za 100 zł. w p. n.'.

Weksele.

Table listing various bank notes and exchange rates, including items like 'Dukaty ces. men. pełn. wagi' and 'Korona'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for various locations like London, Paris, and Vienna.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. września 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table listing public debt and interest rates, including items like 'Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%'.

(2098) Obwieszczenie. (2)

Nr. 30944. Dla zabezpieczenia budowy wodnej na lewym brzegu Wisłoki pod Wolą zdakowską w cenie fiskalnej 7939 złr. 8 kr. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnobrzegu na dniu 30. września 1870 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Dotyczące warunki budowy można przeglądać w rzeszonym c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum najdalej do godziny 12tej w południe w dzień powyż wyznaczonego terminu wniesione być mają.

Oferty nie ułożone podług przepisu i prawomocnie, lub też nie podane w swoim czasie, nie będą wcale uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 31. sierpnia 1870.

(2128) Obwieszczenie. (2)

L. 36098-36735. W celu zabezpieczenia dostawy materyału do pokrywania gościńców państwowych w Nadworniańskim okręgu budowniczym, a to 2giej, 3ciej i 4tej ćwierci 6tej i 1szej i 2giej ćwierci 7mej mili gościńca Roźniatowsko-Rosulniańskiego, potem 3ciej ćwierci 74, w całej 78. i 4tej części 80., w całej 81. i 1ej i 2ej ćwierci 82. mili gościńca Biała-Stryj-Sniatyńskiego, nareszcie w 2giej, 3ciej i 4tej części 1. całej 2., 3., 4., 5., 6. i 1szej części 7. mili gościńca Delatyńsko-Jabłonieckiego na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 30. września 1870 o godz. 12. w południe w c. k. starostwie Nadworniańskim licytacja przez pisemne oferty.

Ilość potrzebnego na rok 1871 szutru wynosi 3455 pryzm w cenie fiskalnej 10289 zł. 02 $\frac{1}{2}$ kr. wal. austr.

O bliższych warunkach licytacji powzięć można wiadomość w nadmienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni przeciąg czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wymienieniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w oznaczonym powyżej terminie podane być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4. września 1870.

(2096) Edykt. (2)

Nr. 5558. W sprawie Leona Saxa, sądowego sekwestrata dóbr Rudy przeciw Edwardowi Raci-borskiemu, dzierżawcy tych dóbr, o zapłacenie czynszu dzierżawnego w kwocie 2025 złr. a. w. i dostarczenie umówionych dodatków ustanowił c. k. sąd powiatowy w Rohatynie kuratorem dla pozwanego, którego miejsce pobytu nie jest wiadomem, p. Pawła Jurkiewicza z Rohatyna.

Pozwany winien tedy, jeżeli w celu wniesienia obrony sam w sądzie stanąć nie chce, kuratorowi potrzebną informację dać.

C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 18. sierpnia 1870.

(2141) Obwieszczenie. (2)

L. 13991. Odnosnie do tutejszo-urzędowego ogłoszenia z dnia 3go lipca b. r. l. 4545 podaje się do powszechnej wiadomości, że na przyszłość poczta osobowa nowego systemu Lwów-Stryj ze Lwowa o godzinie 8mej przed południem odchodzić będzie.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczty.
Lwów, dnia 1. września 1870.

Sundmachung.

Nr. 13991. Mit Beziehung auf die h. d. Sundmachung vom 3. Juli l. J. 3. 4545 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Abfahrtszeit der zwischen Lemberg und Stryj cursirenden Gilsfahr neuen Systems von dem Ausgangsorte Lemberg für die Folge auf 8 Uhr Vormittags festgesetzt worden ist.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 1. September 1870.

(2113) Edykt. (2)

L. 2346. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z nazwiska, życia i miejsca pobytu nawiadomych spadkobierców s. p. Piotra Grelewicza, iż przeciw tymże pod dniem 7. czerwca 1870 l. 2346 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, że prawo spadkobierców s. p. Piotra Grelewicza do żądania zapłacenia sumy 400 zł. w. a. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17-381 w Bochni n. V. on. na rzecz ich zainstalowanej przez zadawnienie zgasło i że pozycya ta z ksiąg hipotecznych wymazana i wykstabilowana być ma, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest nie wiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnych na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszem pozwanych, aby w oznaczonym czasie albo sami się zgłosili i potrzebne

dowody prawne kuratorowi udzieliłi, lub wreszcie sami obrońcę wybrali i o tem tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu donieśli, w ogóle wszelkich do obrony służących prawnych środków użyli, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2120) Edykt. (2)

Nro. 1855. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu, rozpisuje niniejszym celem zaspokojenia pretensyi wekslowej w ilości 2400 złr. przyznanej Aronowi Nembzahlowi nakazem zapłaty z dnia 6. kwietnia 1865 l. 2153 z procentem po 6% od dnia 2. listopada 1864 do 14. grudnia 1864 a dalej po 5% następnie z kosztami w ilościach 5 złr. 87 kr., 7 złr. 22 kr., 5 złr. 17 kr. i 17 złr. 62 kr. tudzież kosztami obecnymi w ilości 62 złr. 54 kr. niniejszym przymusową publiczną sprzedaż realności w Nowym Sączu pod l. 9 położonej według Dom. V. pag. 127 n. 39 haer. własnością dłużnika Mendla Sperlinga będącej, która to licytacja odbędzie się w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu w dwóch terminach, mianowicie na dniu 13. października 1870 o godzinie 10. przed południem i na dniu 17. listopada 1870 o godzinie 10. przed południem, a to pod następującymi warunkami.

1. Za cenę wywołania tej realności stanowi się wartość szacunkowa w ilości 15.033 złr. 40 kr. a. w. a ta realność w wyznaczonych dwóch terminach niżej tej wartości szacunkowej sprzedaną nie będzie.

(2121) Ogłoszenie licytacji. (3)

L. 35962. Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnego dla Lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbu na rok 1871 papieru, w załączonym wykazie wyszczególnionego, rozpisuje się konkurencyja za pomocą pisemnych ofert, po 30. września 1870.

Oferty mają być należycie opieczętowane, w zakład 5% proc. żądanej za ofiarowany papier kwoty lub też w dowód, iż rzeczony zakład w tym celu, w której z kas rządowych złożono, zaopatrzone, i po 30. września 1870 włącznie, do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie wniesione, a na okładce należy umieścić napis: „Oferta względem dostawy papieru na rok 1871“.

Każden rodzaj papieru należy ofiarować w takiej jakości, to jest: w najlepszej, średniej i ordynarnej, i z każdej tej jakości załączyć na okaz cztery (4) arkusze. Każden arkusz okazowy winien być

2. Realność rzeczona sprzedą się najwięcej ofiarującemu ryczałtowo w jej stanie dzisiejszym ze wszystkimi jej przynależnościami.

3. Każden z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 1505 złr. a. w.

4. Interesowanym pozostawia się wolność przejrzenia i brania odpisu aktu oszacowania i warunków licytacyjnych w całej osnowie w registraturze tutejszo sądowej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz 26. lipca 1870.

(2151) Obwieszczenie. (1)

Nr. 3152. Ces. król. sąd powiatowy w Kutach czyni niniejszem wiadomo, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 1. grudnia 1869 do l. 16780 celem zaspokojenia pretensyi Seliga Tillingera w kwocie 28 złr. w. a. z p. n. odbędzie się w tutejszem zabudowaniu sądowym w dniach 15. września i 15. października 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem sprzedaż pomusowa realności pod L. k. 376 położonej, do masy nieobjętej Iwana Lewaka należącej, przy których to terminach realność ta, a to przy pierwszym tylko niżej lub za, przy drugim także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Akt szacunku można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Kuty, 17. sierpnia 1870.

oznaczonym według rodzaju i jakości, numerem fabryki lub wzoru zaopatrzy i przez oferenta podpisany.

Po upływie terminu do wniesienia ofert wyznaczonego, to jest: po 30. września 1870, żadna oferta więcej przyjęta niebędzie.

Każden oferent ma swe imię i nazwisko, charakter i miejsce stałego pobytu wyraźnie i dokładnie wypisać.

Oferty, które mają zawierać wyraźnie oświadczenie, iż oferent na wszystkie warunki licytacji bezwarunkowo przystaje, zostaną przez wyznaczoną do tego komisję otwarte.

Bliższe warunki licytacji można przeglądać w zarządach ekonomicznych c. k. krajowych dyrekcji skarbu we Lwowie, Bernie, Wiedniu i Pradze.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 29. sierpnia 1870.

W y k a z

potrzebnego dla Lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbu i podwładnych jej urzędów na rok 1871 dostarczyć się mającego papieru.

Liczba porządk.	Rodzaj papieru dostarczyć się mającego	Szerokość		Dla c. k. krajowej dyrekcji skarbu	Dla c. k. drukarni rządowej	Waga ryzy w funtach wie-deńskich
		cali	Wysokość			
1	mały	17	13 $\frac{1}{2}$	995 dziewięćset dziewięćdziesiąt i pięć	2200 dwatysięcy dwieście	8
2	duży	18 $\frac{1}{2}$	15	41 czterdzieści jeden	1400 tysiąc czterysta	10
3	Konceptowy medyan.	mały	22	1000 tysiąc		14
4		duży				
5	rygałowy	mały	24	150 sto pięćdziesiąt		21
6		duży	26	50 pięćdziesiąt		27
7	imperyałowy	29	21 $\frac{1}{2}$	150 sto pięćdziesiąt		33
8	mały (kancelaryjny)	17	13 $\frac{1}{2}$	175 sto siedmdziesiąt pięć		8
9	papier do opakowan.	mały	18 $\frac{1}{2}$	104 sto cztery		24
10		duży		105 sto pięć		
11	Dużego medyanowego papieru pocztowego drukowego przedniej jakości	23	18	50 pięćdziesiąt		14
12	Papier do dzienników ustaw w podwójnych arkuszach	32	22	500 pięćset		25
13	Papier do dzienników ustaw w pojedynczych arkuszach	22	16	500 pięćset		12 $\frac{1}{2}$

licitations-Ankündigung.

Nr. 35962. Zur Sicherstellung der in dem beiliegenden Ausweise angegebenen Papierbedarfes der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction für das Jahr 1871 wird die Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten bis 30. September 1870 eröffnet.

Die Offerten sind versiegelt und mit dem Angeld im Betrage von 5% des für das angebotene Papier verlangten Preises belegt, oder mit dem legalen Beweise, daß dasselbe bei einer Merarial-Casse zu diesem Zwecke erlegt worden sei, versehen, bis einschließig 30. September 1870, bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen, und mit der Aufschrift: „Anbot zur Papierlieferung für das Jahr 1871“ zu bezeichnen.

Jede zur Lieferung angebotene Papiergattung ist in dreifacher Qualität, nämlich in der besten, mittleren und ordinären zu offeriren und es sind von jeder dieser drei Qualitäten je vier (4) Musterböden der

Offerte anzuschließen. Jede einzelne Papierbogen ist der Gattung und Qualität nach zu bezeichnen, mit der Fabrik- oder Muster-Nummer zu versehen und vom Differenten zu fertigen.

Nach Ablauf des obigen Concurrenz-Termines, das ist nach dem 30. September 1870 werden keine Offerten mehr angenommen werden.

Die Unterschriften der Differenten sind mit dem Vornamen und Zunamen, Character und Aufenthaltsort deutlich anzusehen.

Die Offerten, welche die deutliche Erklärung zu enthalten haben, daß der Different sich den Licitationsbedingungen unbedingt unterziehe, werden von den hierzu bestimmten Commission eröffnet werden.

Die weiteren Licitationsbedingungen können bei den Finanz-Landes-Directions-Deconomaten zu Lemberg, Brünn, Wien und Prag eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 29. August 1870.

erte Nachweisung zu liefern, widrigen sie die nachtheiligen Folgen ihres Verschümmtes sich selbst zuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 30. August 1870.

Ausweis

über die für die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg und die ihr unterstehenden Aemter in dem Verwaltungsjahre 1871 zu liefernden Papiere.

Post-Nro.	Zu liefernde Papier-Gattung	Breite	Höhe	Für die k. k.		Gewicht pr. Rieß in Wien. Pfund
				Finanz-Landes-Direction	Staatsdruckerei	
1	Klein	17	13 1/2	995 Neunhundert Neunzig fünf	2200 Zweitausend Zweihundert	8
2	groß	18 1/2	15	41 Bierzig ein	1400 Eintausend Vierhundert	10
3	Median klein	22	16 1/2		1000 Eintausend	14
5	Megal klein	24	18 1/2		150 Einhundert fünfzig	21
7	Imperial	29	21 1/2		150 Einhundert fünfzig	33
8	Klein (Kanzlei)	17	13 1/2	175 Einhundert siebenzig fünf		8
9	Kanzelpapier klein	18 1/2	24		104 Einhundert vier	24
11	Groß-Median Postdruckpapier fein Qualität	23	18		50 Fünfzig	14
12	Gefäßblattpapier in Doppelböden	32	22		500 Fünfhundert	25
13	Gefäßblattpapier in einfachen Böden	22	16		500 Fünfhundert	12 1/2

(2129) **Obwieszezenie.** (1)

L. 36438. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że na prośbę Juliusza Adama dozwolono uchwałą z dnia dzisiejszego l. 36438 wykreślenia odnośnych uchwał do l. 1907-822 i 20705-822 w stanie biernym realności pod l. 59 1/2 ciężących, tyczących się intabulacyi różnych danin emfiteutyecznych i że ta uchwała ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Roińskiemu ze zastępstwem p. adwokata Dra. Pomianowskiego doręczoną została.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 16. lipca 1870.

(2127) **E d y k t.** (1)

L. 41781. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Saturninę Zabielską i Felicję Zabielską, iż z powodu wniesionego przeciw nim przez Markusa Fraenkla pozwu z dnia 31. maja 1870 l. 28800 uchwałą z dn. 1. czerwca 1870 l. 28800 nakaz zapłaty sumy wekslowej 661 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionem uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 41781 kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Malemu doręczonym został.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1870.

(2126) **E d y k t.** (2)

Nr. 24396. Ces. król. sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Maryę z hr. Baworowskich Grocholską, z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie jej śmierci spadkobierców jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że uchwałą c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dnia 31. marca 1869 do l. 3608, intabulacją Adama hr. Baworowskiego w stanie czynnym dóbr Kopyczyńce za właściciela także i przyległości Kubowce recte Kabowce dozwolono, a uskutecznienie tej intabulacyi i sprostowanie tym sposobem pozycy Dom. 56. p. 324 n. 5. haer., uchwałą c. k. sądu krajowego z dnia 1go maja 1869 do l. 18453 zarządono. — Kuratorem powyższych nieobecnych i z życia niewiadomych osób w tej sprawie postanawia się p. adwokata Dr. Popiela z substytucją p. adwokata Dr. Nurkowskiego, i kuratorowi temu wręcza się dopiero wspomnianą uchwałą tabularną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. lipca 1870.

(2130) **K o n k u r s.** (2)

Nr. 1465. Przy izraelskiej szkole głównej we Lwowie jest do obsadzenia prowizoryczna posada nauczyciela dla przedmiotów w języku polskim wykładac się mających z płacą roczną 400 złr. w. a., a ewentualnie w razie obsadzenia tejże posady w drodze posunięcia się jednego z nauczycieli przy tutejszych szkołach izraelskich trywialnych już urzędujących, prowizoryczna posada nauczyciela dla wzmiankowanych przedmiotów przy jednej z tychże szkół trywialnych z płacą roczną 300 złr. w. a.

Ubiegający się o te posady mają swe prośby, opatrzone w zaświadczenia ich zdolności i dotychczasową aplikację dowodzące do 30. września r. b. podać do przełożenia izraelskiej gminy wyznaniowej lwowskiej, na ręce lwowskiej Dyrekcji szkoły głównej izraelskiej.

Przy obsadzeniu rzeczonych posad wyznaczenie religijne ubiegającego się żadnej nie będzie stanowić różnicy.

Przełożenie izraelskiej gminy wyznaniowej.
Lwów, dnia 6. września 1870.

(2112) **E d y k t.** (2)

Nr. 2347. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomej Tekli Maciaszkiewiczowej, iż przeciw tejże pod dniem 7. czerwca 1870 L. 2347 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, że prawa Tekli Maciaszkiewiczowej do żądania zapłacenia sumy 200 złr. a. w. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17381 w Bochni n. III. on. na rzecz jej zaintabulowanej przez zadawnienie zgasła, i że pozycya ta z ksiąg hipotecznych wymazana i wyextabulowana być ma, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnej na koszt i niebezpieczeństwo tejże kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszą pozwaną, aby w oznaczonym czasie albo sama się zgłosiła i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzieliła, lub wreszcie sama obronę wybrała i o tem tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu doniosła, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sobie przypisaćby musiała.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2134) **E d i c t.** (3)

Nr. 1760. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraz wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekannter Ksawery Strzelecki, oder im Falle dessen Todes, die Erben desselben, ebenfalls dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Aufenthaltliches in Kenntnis gesetzt, daß Maurycy Fuchs gegen ihn eine Klage de praes. 13. Juli 1870 Bl. 1760 wegen Extabulirung der zu Gunsten des Belangten im Lastenstande auf der unter Nr. 301,90 in Zbaraz gelegenen Realität intabulirten Summe pr. 28 Rubel eingebracht hat, welche mit Bescheid vom 29. Juni 1870 Bl. 1760 mit dem Termine auf den 14. September 1870 um 10 Uhr Vormittags decretirt, und aus Anlaß dessen Abwesenheit dem unter Einem ihm bestellten Curator Hr. Emil Załuski im Zwecke seiner Vertretung in dieser Rechtssache zugestellt wurde. Der Belangte ist daher schuldig zeitlich vor dem festgesetzten Termine dem ihm bestellten Curator seine Information zu ertheilen, oder entweder selbst, oder durch einen anderen sich gewählten Bevollmächtigten am obigen Termine vor diesem Gerichte zu erscheinen und die Einrede anzubringen, widrigenfalls die daraus entstehen können den Folgen sich selbst zuschreiben mußte.
Zbaraz, den 29. Juli 1870.

E d y k t.

Nr. 1760. Zbarazki c. k. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ksawera Strzeleckiego, i w razie jego śmierci niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców jego, że Maurycy Fuchs przeciw niemu pozew de praes. 13. lipca 1870 l. 1760 o wyextabulowanie sumy 28 rubli na rzecz pozwanego w stanie biernym realności pod L. k. 301/90 w Zbarazu położonej intabulowanej wniósł, która uchwałą z dnia 29go czerwca 1870 l. 1760 do ustnej rozprawy z terminem na

14. września 1870 na godzinę 10tą przed południem zadekretowanym, i z powodu jego nieobecności ustanowionemu jemu zarazem kuratorowi p. Emilowi Załuskiemu w celu zastępowania jego w tej sprawie doręczonym został. Pozwany winien jest zatem wcześniej przed oznaczonym terminem ustanowionemu sobie kuratorowi informację swą udzielić, lub albo sam, albo przez innego obranego sobie pełnomocnika na powyższym terminie w tutejszym sądzie stanąć i obronę wnieść, gdyż inaczej wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Zbaraz, dnia 29. lipca 1870.

(2119) **E d i c t.** (1)

Nr. 5298. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 20. Juli 1870 Bl. 5298 ist mit hiergerichtlichem Bescheid vom Heutigen der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem H. Serruico und Blum & Hausner oder im Falle ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntes Erben zu Händen des für dieselben unter einem bestellten Curators Hr. Advocaten Dr. Weisstein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 536 in Brody laut Dom. tom. rel. 12. fol. 84. pos. 1. on. zu deren Gunsten am 19. Juni 1807 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 230 Rthl. und 342 Rthl. 18 Gr. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebt, widrigen nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sachpost gelöst werden wird.

Dievon werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntes mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangesezten Frist entweder persönlich oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen anderen von ihnen zu bestellenden Sachwalter die gefor-

(2125) **E d y k t.** (1)

Nr. 6367. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż w załatwieniu powtórnem prosby Towarzystwa kredytowego galicyjskiego do protokołu z dnia 15go marca 1869 w sprawie przeciw masie spadkowej Amalii Mozer o 3919 złr. 30 kr. m. k. wniesionej, celem zaspokojenia kapitału według wyciągu z księgi głównej gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego z dniem 1go stycznia 1866 w sumie 3919 złr. 30 kr. m. k. czyli 4115 złr. 47¹/₂ kr. w. a. galic. Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu należącego wraz z procentami po 4% od tego samego dnia liczyć się mającemi i z nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutu Towarzystwa kredytowego, tudzież z prowizją zwłoki i zobowiązań dłużnika skrypsem z dnia 17go kwietnia 1844 przez Anzelma Truskolaskiego zennym objętych, uchwałą Dyrekcyi z dnia 17. sierpnia 1866 do l. 2671 postanowionym, od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 145 złr. m. k. czyli 152 złr. 25 kr. w. a. od dnia 1. stycznia 1866 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą, a następnie kosztów w ilości 24 złr. 21 kr. przyznanych, rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Telesnicy sannej w powiecie Liskim, w byłym obwodzie Sanockim położonych, własność dłużniczki hipotecznej Amalii Mozerowej stanowiących, która to licytacya w tym sądzie w jednym terminie, a to na dniu 17. października 1870 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami licytacyę ułatwiającemi odbędzie się:

- 1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki galic. Towarzystwa kredytowego przyjętą w kwocie 25.022 złr. 59 kr. w. a. — Dobra te przy tym terminie także niżej ceny wywołania, jednak tylko za taką cenę sprzedane będą, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności, jako też poprzedzających może wierzytelności wystarczy.
- 2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.
- 3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2502 złr. 26 kr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. Wszakże Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadyum. — Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacyi zwróconem będzie.

O tem zawieszania się p. Kajetana Rossowskiego jako administratora masy Amalii Mozerowej i opiekuna małoletniej Joanny Mozer, dalej nieobjętą masę Amalii Mozerowej do rąk kuratora p. adwokata Dr. Dzydowskiego, nareszcie z miejsca pobytu niewiadomych wierzytelności hipotecznych, mianowicie Salomon Rappaporta i Jakóba Beer, wszystkich wierzytelności, którymby uchwała licytacyę pozwalająca albo wcale nie, albo w należytem czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po 1. lipca 1868, t. j. do wydania wyciągu hipotecznego do tabuli krajowej weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Regera z substytucją p. adwokata Dr. Chamajdesa ustanowionego i przez edykta.

Przemysł, dnia 10. sierpnia 1870.

(2110) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 953. Ces. król. sąd powiatowy w Łańcucie podaje do wiadomości powszechnej, że celem wydobycia od Maryanny Skoczylasowej przyznanych Abrahamowi Stromowi ze sporu prowizoryalnego o naruszenie w posiadaniu kawałka gruntu pod L. 8 w Węgliskach, kosztów sporu i dalszych kosztów egzekucyjnych w kwotach 9 złr. 54 kr., 2 złr. 38 kr., 3 złr. 68 kr., 14 złr. 52 kr., 1 złr. 73 kr., 9 złr. 52 kr., 1 złr. 94 kr., 2 złr. 53 kr., 6 złr. i 5 złr. 39 kr. w. a. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacyę gospodarstwa gruntowego w Węgliskach pod L. k. 8 położonego, a do egzekucyji Maryanny Skoczylasowej należącego pod następującymi warunkami:

- I. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie wydobyci szacunek w kwocie 212 złr. w. a.
- II. Chęć kupna mający złożyć ma przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10% ceny wywołania, to jest kwotę 21 złr. w. a. w gotowiznie. Wadyum to najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym licytantom zaś po skończonej licytacyi natychmiast wydanem zostanie.
- III. W dniach 30tu po prawomocności uchwały sądowej akt licytacyjny do wiadomości przyjmującej kupiciel złożyć ma do depozytu sądowego, resztując cenę kupna po strąceniu wadyum pozostałą w gotowiznie, poczem otrzyma dekret własności nabytej realności, i takowa w fizyczne posiadanie oddaną mu zostanie.

IV. Od dnia objęcia w fizyczne posiadanie nabytej realności kupiciel ponosić będzie wszelkie z posiadaniem tem i własnością połączone ciężary, publiczne daniny i podatki, jak niemniej ponosić ma wszelkie od interesu prawnego i przemiany własności tak nabytego gospodarstwa przypadłe należytości skarbowe wyłącznie ze swego.

V. Do przedsięwzięcia publicznej sprzedaży wyznacza się dwa terminy, a mianowicie: na dzień 30. września i 28. października 1870 o godzinie 10tej zrana na miejscu w Węgliskach, na których to dwóch terminach gospodarstwo powyższe tylko za wyższą lub cenę szacunkową, nie zaś poniżej takiej sprzedane będzie. Gdyby zaś realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną nie została, wyznacza się termin do sądu na dzień 25. listopada 1870 o godzinie 9tej zrana do ułożenia warunków ulżywiających, poczem realność tylekroć wspomniona na jednym terminie nawet niżej wartości szacunkowej, to jest za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Akt oszacowania można każdego czasu tu w sądzie przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut, dnia 23. czerwca 1870.

(2149) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 42. Wydział Izby adwokatów w Złoczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Rudolf Starzewski w Złoczowie dnia 2. grudnia 1870 na stałe zamieszkanie do Krakowa się przenosi.
Z Wydziału Izby adwokatów.
Złoczów, dnia 6. września 1870.

(2099) **E d y k t.** (1)

Nr. 27713. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Jan Piotrowski we Lwowie dnia 17. marca 1870 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarł, na mocy którego on majątek pozostały żonie swej Ewie Piotrowskiej zapisał. Ponieważ c. k. sądowi krajowemu wiadomem nie jest, czyli też i innym spadkobiercom wedle ustawy prawo dziedziczenia przysłuży, przeto wzywa się takowych niniejszem, ażeby się w przeciągu 60 dni zgłosili, i oświadczenia swe do przyjęcia spadku na dowodach prawa dziedziczenia takowym przysługujące wykazujących oparte wniosli, inaczey bowiem bez względu ich prawa działanie spadkowe z spadkobiercami zgłoszonymi podjętem i przeprowadzonym będzie.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 18. czerwca 1870.

(2104) **E d y k t.** (1)

Nr. 2869. Ces. król. sąd powiatowy w Kutach czyni wiadomo, że dnia 19. maja 1867. zmarł w Kobakach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Michał Harasymiak.
Ponieważ do spadku po nim pozostałego między innymi także Illa Harasymiak powołany jest, zaś miejsce pobytu jego sądowi znanem nie jest, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku począwszy od dnia niniejszego zgłosił się i oświadczenie do spadku wyznaczniemionego zmarłego wniosł, bowiem inaczey spadek tylko z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie Jakoma Bidałucha mu ustanowionym pertraktowaną będzie.
C. k. sąd powiatowy.
Kuty, 24. lipca 1870.

(2105) **E d i c t.** (1)

Nr. 957. Vom k. k. Bezirksgericht zu Solka in der Bukowina wird bekannt gemacht, es sei Leonidas Bagin am 11. Februar 1837 ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt der gesetzlichen Erben Namens Eugen Nowicki, Albin Nowicki, Emilia Nowicka, Johanna Nowicka und Josefa Jabłońska gebor. Bagia unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen 1 Jahre von dem unten gesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und den für sie aufgestellten Curator Fr. Leo Nowicki aus Lemberg abgehandelt würde.
K. k. Bezirksgericht.
Solka, am 28. Juni 1870.

(2118) **E d i c t.** (1)

Nr. 5300. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 25. Juni 1870 Bl. 5300 ist mit hiergerichtlicher Bescheid vom heutigen den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Malke Jarecz, oder im Falle deren Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für dieselbe unter Einem bestellten Curators Fr. Advocaten Dr. Weistein in Brody aufgetragen worden, binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 536 in Brody laut Dom. tom. ant. 8 fol. 16. pos. 2/3 on., zu deren Gunsten am 19. Juli 1793 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 35 Duc. à 4 1/2 fl., b. i. 157 fl. 30 kr. und 750 fl. gerechtfertiget sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigenfalls nach Ablauf dieser

Frift über Anlangen des Gegentheils diese Sappost geldschft werden wird.

Die von wird die genannte Abwesende und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangefegten Frift entweder persönlich, oder sei es durch ihren obgenannten Curator, sei es durch einen andern von ihr zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheiligen Folgen ihres Versäumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.
K. k. Bezirksgericht.
Brody, am 29. August 1870.

(2115) **E d y k t.** (1)

L. 2344. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Agnieszka Dębską, Franciszka, Teresę i Józefa Grelewiczów, oraz Józefa, Karolinę i Antoninę Piotrowskich, oraz tychże spadkobierców, iż przeciw tymże pod dniem 7. czerwca 1870 liczbę 2344 małżonkowie Jakób i Józefa Michnikowie wytoczyli pozew o uznanie, iż prawo Agnieszki Dębskiej do zadania zapłacenia sumy 1000 zł. w. a. w stanie biernym realności pod Nr. k. 17-381 w Bochni Nr. 1. on. na rzecz jej zaintabulowano, tudzież zaintabulowano Nr. XVII. on. na rzecz Franciszka, Teresy i Józefa Grelewiczów prawo do zadania zapłacenia 3/6 z jednej siódmej części sumy powyższej, nareszcie zaintabulowane w tej samej pozycyji prawo Józefa, Karoliny i Antoniny Piotrowskich do zadania zapłacenia 3/6 z jednej siódmej części z tejże samej sumy przez zadawnienie zgłasło, i że pozycye te z ksiąg hipotecznych wymazane i wyekstablowane być mają, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. listopada 1870 o godzinie 9. zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nieobecnych na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratorem c. k. notaryusza p. Serafińskiego, z którym spór wytoczony według istniejących przepisów sądowych przeprowadzony zostanie.

Upomina się niniejszem pozwanych, aby w oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, i potrzebne dowody prawne kuratorowi udzieliли, lub nareszcie sami obrońcę wybrali i o tem tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu donieśli, w ogóle wszelkich do obrony służyjących prawnych środków użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.
Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 1. sierpnia 1870.

(2111) **E d y k t.** (1)

L. 1337. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu czyni niniejszem wiadomo, że gmina Biegonice wniosła pod dniem 31. maja 1870 do l. 1337-cyw. powzew przeciw Michałowi, Józefowi, Maryannie, Katarzynie, Zofii Biskupom wdowie Maryannie Biskupowej i masie Małgorzaty Biskupowej odnośnie jej z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o rozwiązanie kontraktu dzierżawy z dnia 25go kwietnia 1847, oddanie gruntu pod 16 korcy wysiewu i zapłacenie czynszu zaległego i dalej bieżącego, w skutek czego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 19. października 1870 na godzinę 9. zrana został wyznaczony.
Dla spadkobierców Małgorzaty Biskupowej z imienia i pobytu niewiadomych ustanawia się p. Józefa Midowicza obywatela tutejszego kuratorem.
O czem się spadkobierców Małgorzaty Biskupowej uwiadamia z wezwaniem, aby na powyższy termin albo sami się stawili, lub też innego zastępcę sobie obrali, inaczey bowiem skutki zaniedbania obrony sami sobie przypisać będą musieli.
Stary Sącz, dnia 17. sierpnia 1870.

(2117) **E d i c t.** (1)

Nr. 5424. Ueber Ansuchen der Feige Byk vom 25. Juli 1870 Bl. 5424 ist mit hiergerichtlicher Bescheid vom heutigen den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eheleute Peter und Małgorzata Straczyński oder im Falle deren Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Händen des für denselben unter einem bestellten Curators Frn. Advocaten Dr. Weistein in Brody aufgetragen worden binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr. 537 in Brody laut Dom. tom. ant. 5. fol. 92. pos. 5. on. zu deren Gunsten am 4. December 1793 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 30 Ducat. à 4 1/2 fl., b. i. 135 fl. gerechtfertiget sei, oder in der Rechtfertigung schwebe, widrigens nach Ablauf dieser Frift über Anlangen des Gegentheils diese Sappost geldschft werden wird.
Die von werden die genannten Abwesenden und dem Leben nach Unbekanntem mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangefegten Frift entweder persönlich oder sei es durch einen anderen von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens sie die nachtheilige Folgen ihres Versäumnisses sich selbst zuzuschreiben haben werden.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 29. August 1870